1
2

[image: image1.png]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

03 декабря 2019                                                                                            № 188
Краснодар

            О внесении изменений в приказ директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 26.11.2019 № 184 «О порядке завершения операций по исполнению местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в 2019 году»
         В целях завершения операций в конце 2019 года п р и к а з ы в а ю:

         1. Внести в приказ директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 26.11.2019 № 184 «О Порядке завершения операций по исполнению местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в 2019 году» следующие изменения:
         1.1. Абзацы четвёртый, пятый пункта 3 приложения изложить в следующей редакции:

          «в срок до 25 декабря 2019 года – сведения о планируемых в период с 25 декабря 2019 года по 31 декабря 2019 года платежах по муниципальным контрактам (договорам), по условиям которых исполнение денежных обязательств должно быть завершено до 31 декабря 2019 года, с указанием срока такого платежа, установленного с соблюдением положений действующего законодательства;

            26 декабря 2019 года является последним днём представления в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю платёжных документов для осуществления операций по расходам местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, представленные из федерального бюджета и краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в случае передачи указанных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в местный бюджет, если иное не будет установлено нормативными документами Министерства финансов Краснодарского края.».
         1.2. Пункт 3 приложения дополнить абзацем шестым следующего содержания:

         «При этом дата составления документа в поле «дата» платёжных документов не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платёжного документа в департамент финансов администрации муниципального образования город Краснодар.».
         1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

          «4. В соответствии с пунктом 43 Правил обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утверждённых приказом Казначейства России от 30.06.2014 № 10н, последний день представления в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю сумм неиспользованных (внесённых через банкомат или пункт выдачи наличных денежных средств) средств 27 декабря 2019 года. Внесение наличных средств 30 и 31 декабря 2019 года на счета № 40116 не допускается.».
        2. Отделу учёта и отчётности департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар (Пшишок) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар).

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел учёта и отчётности департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар (Пшишок).

Директор департамента                                                                            А.С.Чулков